
 

 

                                      

 

K U P N Í  S M L O U V A  
 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., a §494 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. 

č.j.:  VS-46025-1/ČJ-2025-801260     

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

jejímž jménem právně jedná vrchní rada plk. Mgr. Petr Veselý, ředitel Věznice Rýnovice 

na základě pověření generálního ředitele VSČR č.j.  VS-10280-5/ČJ-2019-800020-SP  

ze dne 1. června 2019. 

 

Název: Vězeňská služba České republiky 

Adresa pro písemný styk: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Rýnovice, P. P. 14 

466 21 Jablonec nad Nisou 1  

 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb. za 

osobu povinnou k DPH. 

Bankovní spojení: ČNB Praha  

č. ú. : XXXXXXXXXX 

 

      (dále jen „kupující“) 

a 

 

Jiří Šmíd 

Nezamyslova 396 

397 01 Písek 

OP: XXXXXXXXXX 

č. bankovního účtu: XXXXXXXXXX 

 

                                                                                             (dále jen „prodávající“) 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=2057036&rp=20250224133434


 

 

                                                                                         

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodat kupujícímu a závazek kupujícího koupit 

psa a za tohoto řádně zaplatit kupní cenu. 

 

III. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu psa v den podpisu této smlouvy smluvními stranami. 
Prodávající souhlasí s umístěním psa do karantény, trvající tři týdny od převzetí psa kupujícím. 
Projeví-li se v průběhu této doby u psa vada, na kterou prodávající neupozornil při prodeji nebo 
dojde-li v důsledku této vady k onemocnění, případně uhynutí psa, stává se tato smlouva neplatnou 
od samého počátku. 

2. Místem nákupu - převzetí psa je: Praha 

Osoba oprávněná k protokolárnímu převzetí psa za kupujícího: ppor. Michal Albani 

 
3. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se psem tyto doklady: 

- průkaz původu, doklady o vakcinaci, výkonnostní knížku, ověření veterinárním lékařem          
o zdravotním stavu psa, doklad o rentgenu kyčelních kloubů (vyjmenovat ty, které existují, nebo 
je možné je opatřit) 
- nedodáním některého z vyjmenovaných dokladů, pokud existují, se stává smlouva od počátku 
neplatnou. 

        

  

 

Jméno psa: F-Joker Datum vrhu: 27. 9. 2021 

 Plemeno: BOM 

Chovatelská stanice: vom Bösen Onkel Pohlaví:   M – Pes 

Výstavní ocenění:                            Číslo čipu: 276098108332973 

Otec psa: Ramsack Van Rokpinsch 

Matka psa: Foxy Brown Bohemia Col-Bri 

 



 

 

4. Veterinární záznamy o klinickém stavu psa, očkování, vyšetření trusu, moče a krve psa, včetně    
RTG kloubů budou provedeny v karanténní lhůtě v souladu s § 24 odst. 7 NGŘ č. 29/2019 o 
služební kynologii ve VS ČR. Tyto záznamy budou podstatné při rozhodování o ponechání si psa 
kupujícím. 

5. Prodávající prohlašuje, že na psa se nevztahují žádná práva třetí osoby. 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

 
1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu ve výši a v době určené touto smlouvou. Kupní cena psa 

uvedena v této smlouvě bude proplacena dohodnutou formou na uvedenou adresu do 60 dnů      po 
uplynutí karantény prostřednictvím ČNB na účet číslo: XXXXXXXXXX. 

2. Kupující není povinen koupeného psa převzít, pokud jeho zdravotní stav neodpovídá zdravotnímu 
stavu uvedenému ve smlouvě. 

V. 

KUPNÍ CENA 

 

1. Cena vykupovaného psa byla stanovena na základě „Záznamu o posouzení vhodnosti psa pro 

potřeby Vězeňské služby ČR “ a dohodě smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 70 000,- Kč (slovy sedmdesáttísíckorunčeských).  

 

3. Prodávající se zavazuje poskytnout slevu z kupní ceny v souvislosti s veterinárním vyšetřením, 

kdy bude u předmětu plnění zjištěna vada. V případě, že bude u předmětu plnění zjištěna vada, 

bude cena za souhlasu obou stran upravena dodatkem k této smlouvě. 

 

4. Smluvní strany si ujednaly, že teprve cena stanovená podle části V. odstavce 3. této smlouvy bude 

cenou konečnou, nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré náklady prodávajícího 

a bude uhrazena na účet prodávajícího do 60 dnů po uplynutí zkušební doby. 

 

VI. 

VADY A ZKUŠEBNÍ DOBA 

 

1. Za vady se považuje dodání jiného psa, než určuje smlouva, nedostatky v předávaných dokladech 

původu, výkonnostních zkoušek, očkování, zdravotní hodnocení nutných k použití psa, event. 

v dalších dokladech uvedených v čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

 

2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady psa poté, co je zjistil, 

resp. kdy je zjistil během karanténní doby při vynaložení veškeré odborné péče. 

 

3. Karanténa běží ode dne protokolárního předání a převzetí psa kupujícím. 

 

4. V případě, že pes vykazuje během zkušební doby vady, na které prodávající při uzavírání této 

smlouvy včas neupozornil kupujícího nebo dojde-li v důsledku této vady během zkušební doby 

k onemocnění, příp. uhynutí psa, stává se tato smlouva neplatnou od samého počátku. 

5.     Zkušební doba u dospělého psa činí 3 týdny, je shodná s dobou karantény.     
 



 

 

 

VII. 

NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
1. Kupující nabývá vlastnického práva ke psu v okamžiku, kdy byl protokolárně předán a převzat. 

2. Odpovědnost za úrazy psa přechází na kupujícího od okamžiku převzetí psa od prodávajícího. 

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

2. Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech. Prodávající obdrží jeden stejnopis, pět stejnopisů 
obdrží kupující. 

3. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými                             
odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne:                                                       V Rýnovicích     dne:       

Za prodávajícího: ………………………… Za kupujícího: ……………………………. 

                                         Jiří Šmíd                                                                Vrchní rada 

                                                                                           plk. Mgr. Petr Veselý 

                                                                                              ředitel Věznice Rýnovice 

 

                                                         



 

 

                                                                                 Příloha k č.j.:  VS-46025-1/ČJ-2025-801260 
 

 

Protokol o převzetí psa  

 

 

Jméno psa: F-Joker Datum vrhu: 27. 9. 2021 

 Plemeno: BOM 

Chovatelská stanice: vom Bösen Onkel Pohlaví:   M – Pes 

 

 

Popis psa: 

 

Belgický ovčák, pes je 3 roky starý v dobré fyzické kondici, bez zjevných zdravotních problémů. 

Pro své povahové vlastnosti je vhodný pro službu a výcvik ve VSČR jako pes pro “Obrannou” 

kategorii. 

 

 

 

Dne:   

 

 

 

 

Předal: ………………………………. 

 

 

 
Převzal: ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=2057036&rp=20250224133434

